A & Dionis milites sui cupidos, homo sceleratissimus, qui prorsus Siciliam interfecti hospitis habitorum se sperabat præmium : & ut aliqui commemorant, insuper viginti talenta cædis accep-
rat ab hostibus mercedem : nonnullos mercenarios milites solicitauit & subornauit in Dionem, atque hoc improbissimum callidissimumque exordium fecit. Deferebat quotidie militum quasdam apud ipsum voces aut verè emissas aut confictas ab se. Qua re ob habitam ei fidem tantum homini permisum ut quibuscum vellet clām congrederetur, & in colloquio detrahe-
ret Dioni, ipsius iussu, ne ullus lateret maleu-
lorum & infensorum. Hinc accidit ut breui im-
probos & ægros extricaret Callippus congloba-
retque : vbi verò quis solicitatum se Dioni re-
nuntiaret, ne commoueretur ille neque offend-
eretur, quasi exequeretur iussa eius Callippus.
Dum coniuratio coitur, spectrum est Dioni im-
manc & monstrificum oblatum. Sedebat fortè
dici sero domi in portico cogitabundus. Ibi stre-
pitū repente facto respiciens clara adhuc luce ad
alteram porticus partem, conspexit grandem
mulierem cultu & facie nihil à tragica abhor-
rentem furia, quæ verrebat scopis domum. Ille
vehementer percusus & trepidans, acciuit ami-
cos, visumque iis narravit, atque orauit apud se
ut permanerent & pernoctarent, quod planè ex-
torpesceret, timens ne si solum reliquissent, ite-
rum sibi obuersaretur monstrum. Cæterum id
non est reuersum, sed filius eius ferè adultus per
dolorem aliquem animi & iram ex parua & pue-
rili ortam occasione de fastigio domus præcipi-
tauit se in caput, & interiit. Hac icto calamita-
te Dione, visit magis ac magis insidias Callip-
pus, rumoremque dissipauit inter Syracusanos
orbum iam liberis Dionem, Dionysi filium A-
pollocretem, qui fratris vxoris lux filius & ne-
pos sororis esset, accire & facere statuisse succe-
sorem. Iam Dioni quoque & fœminis oblata
suspicio insidiarum erat, atque hæ omni ex par-
te detegebantur. Verum Dion, ut ego arbitror,
Heraclidis nece dolens, eamque, ut aliquam vitæ
& rebus suis gestis aspersam labem, ægræ ac mo-
lestæ ferens, demonstrauit cupere sœpius iam se
subire mortem, iugulumque cuius præbere, ita
si viuendum foret sibi, ut non tantum ab inimicis,
sed etiam cauendum esset ab amicis. Porro mu-
lieres aduertens Callippus acriter rem perscruti-
tati, territusque, adiit eas, inficians rem lacry-
mansque, & quam vellent cunque fidem offe-
rens dare. Illæ postulauerunt ut magnum iura-
mentum perageret. Id est huiuscmodi : Quis si-
dem datus est, templum Cereris & Proserpinæ
ingressus, sacris quibusdam peractis vestem deæ
purpleam induit, sumptaque ardentis tæda adiu-
rat. Hæc Callippus quum omnia egisset, & iura-
mento factum negasset, vsque adeo contempnit
deas, ut expectato deæ, per quam iuratus fuerat,
die festo cædem patraret Proserpinalibus : Atque
illum ipsum diem deæ solennem floccifecit for-
tasse ut religionem eius prorsus violaturus, si vel
alio tempore mystam eius mystagogus iugula-
ret. Quum essent autem permulti in coniura-
tione, & in triclinio federet Dion cum amicis,

par domum foris cinxerunt, alii ostio ædium & fenestrarum admouerunt se. Illi qui manus ei illaturi erant, Zacinthii, tunicati absque gladiis sunt ad eum ingressi. Similiter illi qui extra stabant, fores attraxerunt, obditasque tenuerunt. Alii Dionem adorti institerunt eum suffocare & strangulare. Ut nihil profecerunt, gladium postulauerunt. Verum aperire nemo audebat fores. Multi enim erant intus cum Dione, quorum quisque, si illum proiecisset, seruaturum ratus semetipsum, dubitauit ei opem ferre. Interposita mora Lycon Syracusanus porrigit per fenestram vni Zacinthiorum pugionem, quo victimæ modo Dionem oppressum iam dudum & obstupefactum iugulauerunt. Mox sororem eius cum vxore prægnante coniecerunt in carcere, contigitque vxori eius ærumnosissimæ puerperæ filium edere in carcere: quem educare de consensu custodum aggressæ sunt, quum exagitaretur iam rerum motibus Callippus. Si quidem initio quum Dionem interfecisset, inclytus fuit, & rerum Syracusis potitus est, scriptisque id ad ciuitatem Athenensem, quam tanto admisso piaculo maximè debuerat secundum deos vereri & tremere. Sed verum videtur illud dictum, eam urbem viros qui virtutem sequantur, optimos, & qui vitia, tetricos ferre: sicut tellus eorum optimum mel, & circuam edit exitiosissimam. Haud diu tamen superstes fuit Callippus fortunæ & deorum suggestio, quasi conuentum homini tanto flagitio imperium & opes paranti, sed breui dignas penas dedit. Nam Catanam quum contendere capere, protinus amisit Syracusas. Quo tempore dixisse referunt eum, missa è manibus urbe se tyrocnestim (*cultus est quo inciditur caseus*) cepisse. Hinc adortus Mamertinos, maxima militum suorum parte desiderata, in quibus erant Dionis interfatores, nulloque Siciliæ oppido eum recipiente, sed infestis & detestantibus omnibus, occupauit Rhegium. Ibi egenus, & mercenarium militem malignè tolerans, à Leptine & Polyperchonte eodem forte gladio quo percussum ferunt Dionem, interfactus est. Agnitus gladius modò fuit. Nam breuis sicut Laconici fuit & opificio scitè fabrefactus. Hoc persoluit Callippus supplicium. Aristomachen & Areten, ut ex vinculis liberatae fuerunt, Syracusanus Icetes, qui ex Dionis amicis fuerat, accepit. Hic eas fouit aliquandiu fideliter & honestè. verum à Dionis inimicis inductus, parato eis nauigio, quasi eas esset in Peloponnesum amandaturus, præcepit ut in cursu interficerentur atque in pontum proiicerentur. Alii viuas adhuc aiunt submersas, vnaque cum his infantem. Sed & hic penas pependit flagitorum. Quippe caput Timoleon necauit. Insuper duas eius filias Syracusani Dioni parentantes occiderunt, de quibus in vita Timoleontis differimus suggestum.